[4] *Stat. pis.*, a. 1327, L. 1, cap. 32, pag. 49.55: Ordiniamo, che lo Consiglio ordinato di Villa di Chiesa, o la maggiore parte di loro, in presensa del Capitano overo Rectore di Villa di Chiesa che per lo tempo fie in Villa di Chiesa, debbia et sea tenuto per lo infrascripto modo et forma chiamare e legere quattro **Brevajuoli**, et uno notajo, supra **corregere** et **emendare** lo Breve de la Università di Villa di Chiesa...

[5] *Stat. pis.*, a. 1327, L. 1, cap. 32, pag. 51.7: Li quali **Brevajuoli** siano tenute et debbiano fare scrivere in margine fuore del testo tucte li **gionte** et **correccioni** et **vacacioni** che per loro se facessero: a pena d'essere condepnati dal Capitano ciascuno di loro infine in libbre XXV di denari alfonsini minuti et lo notajo... sea condepnato.

[6] *Stat. pis.*, a. 1327, L. 1, cap. 54, pag. 69.17: Et che non si possa nè debbia mettere mai per alcuno tempo in del Breve di Villa di Chiesa alcu' Capitolo che contradicesse a questo, che è in bene della Università di Villa, si possa dare ad alcuna persona per alcuno modo, salvo che per lo modo in questo Capitolo compreso; et quale **Brevajuolo consentisse**, et quale notajo ciò **scrivesse**, pena libbre XXV d'alfonsini minuti per ogni volta che contra facessero.

[7] *Stat. pis.*, 1330 (2), cap. 103, pag. 541.15: Sì veramente che, chi fie **brevaiuolo** di Brevi del Comune di Pisa u del populo, et **loro notaio**, in quel medesimo officio, dal dì del deposito officio ad tre anni, essere non possa. Et li quali dicti **brevaiuoli** non possano **componere** u **ordinare**, u alcuno **capitulo fare**, u additioni u vacationi, se le due parte non saranno in concordia.

[8] *Stat. pis.*, 1330 (2), cap. 103, pag. 541.12: Sì veramente che, chi fie **brevaiuolo** di Brevi del Comune di Pisa u del populo, et **loro notaio**, in quel medesimo officio, dal dì del deposito officio ad tre anni, essere non possa.

[9] *Stat. pis.*, 1330 (2), cap. 132, pag. 582.2: Correcto et emendato è questo Breve, et tutti li suoi capituli [...] per li 'nfrascripti savi homini [...], in prezensia di me Leopardo notaio da Morrone, **scriba publico** dei soprascripti **brevaiuoli**, et da me soprascripto notaio **scripti**: dominice incarnationis anno MCCCIII, indictione prima, XI kalendas maii.

[10] *Stat. pis.*, 1334, cap. 46, pag. 1046.29: Facti et adiunti sono li dicti capituli al dicto Breve per li dicti **brevaioli**, per la commissione a loro facta dalli dicti consuli, et tre savii homini per ciascuno quartierii della dicta arte, electi secondo la forma del consiglio del presente mese, facto per li dicti consuli, et loro consiglio, et l'università de la dicta arte de li Calsari; et **scripti per lo dicto notaio** in del tempo dei dicti Podestà et Capitano, et delli dicti consuli, anno Domini ab eius incarnatione millesimo CCCXXXV, indictione secunda.